СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.05.2016 г. № ____  ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О принятии проекта дополнений

 и изменений в Устав муниципального образования  Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района Оренбургской области

	ПРОЕКТ

Ознакомившись с проектом дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области и обсудив его, Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет РЕШИЛ:

        1. Принять   проект изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области (согласно приложения №1).

        2. Обнародовать проект дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области для обсуждения населением, путём вывешивания по три экземпляра проекта дополнений и изменений в Устав, в местах, определённых для обнародования, а именно:

- п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 119 – МУК «Централизованная библиотечная система Переволоцкого района», 2 этаж, читальный зал;

- п. Переволоцкий, ул. Молодежная, 29 – здание ДУ ГУП «Оренбургремдорстрой», 1 этаж, актовый зал;

- с. Филипповка,  ул. Молодежная, 12  – Филипповская библиотека,  читальный зал.

- п. Переволоцкий, ул. Ленинская,85 – Администрация поссовета, второй этаж, информационный стенд.

3. Провести публичные слушания по проекту дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области 15.05.2016 г. в 17:00 часов в здании администрации МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

4. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о публичных слушаниях», утверждённым Советом депутатов Переволоцкий поссовета решение  № 7 от 05.05.2008г.

5. Утвердить Положение о порядке  учёта предложений по проекту дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района оренбургской области (согласно приложения № 2).

5. Поручить рабочей комиссии провести выше названные мероприятия, обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение Совета депутатов не позднее 04.06.2016 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                    В.А. Чернов

Председатель Совета депутатов

Разослано: в дело, председателю комиссии, в места обнародования, прокурору

                                                                                                                                      Приложение № 1

к решению Совета депутатов

                                                                         от 05.05.2016 г  № ________

Проект

дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области

1. пункт 16 статьи 5 изложить в новой редакции: «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

2. пункт 19 статьи 5 изложить в новой редакции: «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

3. Пункт 3 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: «3)  создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

4. пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в новой редакции: «4)  вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

5. Пункт 6 части 2 статьи 22 признать утратившим силу.

6. Статью 24 дополнить частью 10 следующего содержания: «10. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»

7. статью 25 изложить в новой редакции:
Статья 25

«1.Полномочия депутата Совета депутатов поссовета прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов поссовета;

         10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

          11) в иных случаях, установленных настоящим Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и иными федеральными законами.

 2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

8. Статью 26 дополнить частью 8 следующего содержания: «8. Главе поссовета устанавливаются дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) выборного должностного лица местного самоуправления, за счет средств местного бюджета, достигших в данный период пенсионного возраста или потерявших трудоспособность.
Дополнительные социальные и иные гарантии не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"»

9. Статью 28 дополнить частью 3 следующего содержания: «3. Полномочия Главы поссовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
                                                                                                        Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от 05.05.2016 г.  № _____

Положение о порядке учета предложений по проекту решения о принятии проекта дополнений и изменений в  Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

1. Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области могут вноситься жителями муниципального образования Переволоцкий поссовет, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Переволоцкий поссовет.

2. Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области вносятся в письменной форме в администрацию муниципального образования Переволоцкий  поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

3. В предложении по проекту решения о принятии дополнений и изменений в  Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения о принятии дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкий район Оренбургской области.

4. Предложение, внесенное по проекту решения о принятии дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области,  не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

5. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.

6. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области,  должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.

7. Срок внесения предложений по проекту решения о принятии Устава – до 04.06.2016 г.